РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЮТИНСКИЙ РАЙОН
Собрание депутатов Милютинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

22.03.2023г.                                     № 41                                   ст. Милютинская

О внесении изменений в Решение №125 от 29.04.2020 г.«Об утверждении Положения«О бюджетном процессе в Милютинском сельском поселении»

[bookmark: _Hlk498348931]В целях приведения нормативно-правовых актов  Собрания депутатов Милютинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Милютинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Милютинского сельского поселения от 29.04.2020 № 125 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Милютинском сельском поселении» следующие изменения:

1.1. Часть 2 ст.4 изложить в следующей редакции:
«2. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается Администрацией Милютинского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации».

1.2. абзац второй части 4 ст.4 признать утратившим силу.

1.3. часть 2 ст. 7 изложить в следующей редакции:
«2. Размер резервного фонда Администрации Милютинского сельского поселения устанавливается решением Собрания депутатов Милютинского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»

1.4. часть 3 ст. 7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3. Средства резервного фонда Администрации Милютинского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в части 5 настоящей статьи.»

1.5. часть 4 ст. 7 признать утратившей силу;

1.6. часть 3 ст.15 признать утратившей силу;
1.7. подпункты.1-2 части 2 ст. 23 признать утратившими силу.

1.8. часть 4 ст.33 дополнить следующим:
«Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в Решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период могут быть установлены федеральными законами, определяющими особенности исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»

1.9.часть 3 ст.36 дополнить следующим:
«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.»

2.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов-
глава Милютинского сельского поселения                  А.В. Лукашов